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اتحادیه پیشکسوتان 
جامعه کارگری

به نام اصلاح ، قانون کار را به مسلخ بردند
با اصلاح مخالف نیستیم

این خانه آتش گرفته ؛ کمک کنیم خاموش شود!
صفحات 2، 3 و 4

 مصاحبه با آقای صادقی 
در مورد قانون کار :

با اصلاح مخالف نیستیم

صفحه 3

  " علیرضا محجوب" درگفت وگو 
با ماهنامه "اتحادیه پیشکسوتان"؛

به نام اصلاح ، قانون کار را به 
مسلخ بردند

صفحه 2

  

هشدار دکتر"علی حیدری" درباره 
 تهدید منابع مالی 

تامین اجتماعی؛
این خانه آتش گرفته ؛ 

کمک کنیم خاموش شود!

صفحه 4

نگاه اول    سید مجتبی قریشیان- سردبیر

 امان مان بریده، طاقت مان طاق شده!!
 بعد ازحــرف وحدیث های فراوان 
امیــد مــی رفت تــازه ترین جلســه 
شورای عالی کار به بحث ترمیم مزد 
کارگران اختصاص داده شود که البته 
آقای "مرتضــوی" وزیرمحترم تعاون 
وکار پیــش ازآن وعــده اش را داده 
بــود! 8 آبــان 1402 خبرهای خوبی 
ازدرون جلسه مخابره نمی شد! یکی 
ازاعضــای کارگــری شــورای عالی 
کار که ظاهراً ازدستورجلســه مطلع 

شــده بود؛ ازحضور درنشست اعضای شــورای عالی کارمنصرف می شود 
ودستورجلسه به موضوعات دیگری ازجمله طبقه بندی مشاغل اختصاص 

داده شده است.
براساس گزارش های اعلامی دیگرنمایندگان کارگری شورای عالی کارهم 
به نشــانه اعتراض قصد ترک جلسه را داشــته اند که گویا آقای وزیر قول 

بررســی مزد 1402 درپایان آبان ماه را می دهند.
حقیقتــاً کارگران وبیش از 4 میلیون بازنشســته محتــرم تامین اجتماعی به 
لحاظ معیشــتی در بخش ویژه به ســر می برند و در شــرایط بحرانی قرار 
دارند وبا وجود گذشــت 8 ماه ازســال جاری هنوز هم شــاهد وعده های 
بــی عمل مســئولان محترم وزارت تعاون وکار هســتیم! تــورم وگرانی ها 
امان اقشــارحقوق بگیر را گرفته وده ها میلیون کارگرایرانی وبازنشستگان 
شــریف ونجیب با ســیلی صورت خودشــان را ســرخ نگاه داشــته اند و 

نفسشان به شماره افتاده است!
ســخن ما با دولت محترم وشــخص وزیرارجمند تعاون وکاراست! لطفاً با 
کلمات وجمله ها بازی نکنید! با روح وروان کارگران وپیشکســوتان بازی 
نکنید وســوهان روح آنان نباشــید! این جماعت همــان کارگران محترمی 
هســتند که ســالهای متمادی برای گردش چرخ های اقتصاد کشور ازجان 
مایه گذاشته اند وامروزتوقع دارند درآرامش نسبی ادامه حیات دهند! باور 

کنید این جماعت شهروند درجه 2 نیستند.
پایــان آبــان 1402 را هم خواهیم دیــد وامیدواریم آقای وزیــر به عنوان 
مســئول ارشــد شــورای عالی کار وبه عنوان نماینده دولت گامی درجهت 
ارتقاء معیشت کارگران وبازنشستگان عزیز بردارند وآبان امسال خاطرات 

خوشی درذهن مان حک وثبت گردد.
جناب آقای وزیر! وفای به عهد هم شــرعی است، هم عرفی و هم منطقی. 

در شــأن وزیر جمهوری اسلامی نیست که خلف وعده کند.
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  آبان ماه 1402

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام: 

  

مجمع تشخیص مصلحت 
نظام به دغدغه های 
کارگران توجه می کند

صفحه 1

صفحه 8

 به بهانه 29 آبان، 
سالروز تصویب قانون کار؛

 خبری ازجشن نیست! 
می آییم فریاد بزنیم! 

 آیا میدانستید فرآیند پیر شدن 
 از کدام قسمت بدن 

شروع می شود؟

صفحه 6

29 آبان، سالروز تصویب 
قانون کار بر تلاشگران 

عرصه تولید و سازندگی 
تبریک و تهنیت باد

  مجمع تشخیص مصلحت نظام 
به دغدغه کارگران در مورد برنامه هفتم توسعه توجه می کند

آیت الله صادق آملی لاریجانی)رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام(:
 ما هنوز بررســی موضوع برنامه هفتم توســعه کشــور را تمام نکردیم ولی کانون کارگران بازنشســته به ما مراجعه کردند و 
مشــکلاتی را گفتند و پاســخ ما این بود که گفتیم جلساتی بگذارند تا قبل از اتمام بررسی ما در هیئت های نظارت، موارد را 

بیشتر بررسی کنند.
 نمایندگان کارگران شاغل هم باید تلاش کنند که در جلسات کمیسیون های تخصصی هیئت های نظارت حضور پیدا کنند و 
بنده هم بعنوان رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام ســفارش می کنم که نماینده ای از جامعه کارگری بیاید و نکات و نقطه 

نظرات شان را منعکس کنند.
 آن مقداری که قانون اجازه می دهد در هیئت عالی به دغدغه کارگران توجه می شود؛ چون بحث ما فقط بحث سیاست هاست 

و ما هر اشکالی را نمی توانیم بررسی کنیم، بلکه از حیث انطباق سیاست های کلی نظام موضوعات بررسی میشوند .
 انشا... برنامه هفتم توسعه را هم از حیث انطباق با سیاست های کلی نظام در مجمع تشخیص مصلحت به دقت  بررسی می کنیم.
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 " علیرضا محجوب" درگفت وگو با ماهنامه "اتحادیه پیشکسوتان"؛

به نام اصلاح ، قانون کار را به مسلخ بردند
اگرمنافع کارگران درکار است؛ دستشان را می بوسیم

دبیرکل خانه کارگر در نشستی با سردبیر ماهنامه مطرح کرد:
بــدون شــک هیــچ فــردی بهتراز"علیرضا محجــوب" دبیــرکل خانه 
کارگرونماینده ادواری مجلس نمی تواند درباره قانون کار وآنچه دراین 
ســالها براین قانون گذشته اظهارنظر نماید؛ درآســتانه 29 آبان سالگرد 
تصویــب قانــون کارجمهوری اســلامی ایران پای صحبــت های این 

پیشکسوت دفاع ازکاروکارگروقانون کارنشستیم؛
اصلاح قانون کار به نفع کارگرنبوده !

مــا بارها گفته ایم که اگر کســی می خواهد به نفع کارگــر قانون کار را 
اصلاح نماید اهلا وسهلا بفرمایندمامقدم شان را گرامی می داریم وکفش 
آنهــارا واکس می زنیم.ولی همه کســانیکه تاامروز ادعای اصلاح قانون 
کاررا داشته اند .تا آمده اند،خواسته اند یک چیزی را علیه کارگر وضع 
کننــد ویا یک امتیازی از کارگر بگیرند.همین کــه در قانون برنامه هفتم 
توســعه وقتی که می نویســند وکار آموز را تبدیل به ضدکار آموزی می 
کنند.یعنی از حق بیمه اورا محروم می کنند.از زندگی محرومش می کنند.
بعضایک عــده ای می دوند به دنبال اینکه مثــلا اعضای فلان صندوق 
خیریه را بیاورند ســر سفره تامین اجتماعی،من تعجب می کنم وتاسف 
می خورم که دولت نمی داند ومجلس مطلع نیست که اگر صندوق تامین 
اجتماعی یک ریال کم بیاورداینها باید،آنراتامین کنند.باید همه کشور را 
رهاکنند،واداره کشور را رها کنند وصندوق تامین اجتماعی را بچسبند.
اینها چرا روال عادی صندوق را به هم می زنند.چرا وارد مســائلی می 
شوند که قانون تکلیف آن را معلوم کرده است.مثلا قانون مشخص کرده 
که کارآموز باید حداقل را در یافت کند وبیمه اش برقرارباشــد.چرا این 
روال را به هم می زنند.یک شرکتی می خواهد کسی را برای کارآموزی 

بیــاورد او را برای آموزش می فرستد1۵تا18ســالی که قانون اجازه داده 
است تا این اتفاق بیفتد. بی قاعده و بی ترتیب، قانون نوشتند؛ اینها ضد 
کارگر اســت یعنی برعلیه کارگر اســت. قانون کار قانون کارگر است نه 
قانون کارفرما نه قانون کارگر و کارفرما! این اقدامات برعلیه کارگر است 

اینهایی که فکر می کنند قانون کار قانون روابط کارگر و کار فرماست باید 
کمی بیشــتر مطالعه بکنند من فقط یک جمله ای را که بارها گفته ام آنرا 
تکرار میکنم اینهادچار اشتباه هستندچون قانون کارازاین لفظ گرفته شده 
lable law که در اینجا به معنی حقوق کارگری است در کشورهایی که 
حزب کارگری وجود دارد آنها lable parteyهســتند یعنی حزب کار 
هســتند وبه آنها می گویند حزب کارگــر ،چون این تعبیر به معنی کارگر 
است.اینجا منظور کار کارگر است.اینهایی که به این شکل ادعای اصلاح 
دارند این اصلاح نیســت بلکه حمله به حقوق کار کارگر است. اصلاح 

نیست ؛خراب کردن است.
اصلاح ، پایمال کردن حق نیست!

چه کسی است که که قائل به این باشد که حقوق یک عده ای را پایمال 
کنند واســمش را اصلاح بگذرند.پایمــال کردن حقوق کارگر که اصلاح 
نمی شــود.اصلاح یعنی بهتر کردن،یعنی مناســب تر کردن،یعنی بستر را 

بهتر کردن وشرایط را بهتر فراهم آوردن وآماده سازی بهتر .
اگر کســی تا حالا از این دست پیشنهاد ها آورده است وما با آن مخالفت 
کرده ایم به مانشان دهد.اینها که می گویند این کار را انجام دهیم تا اشتغال 
ورونق تولید بهتر شود.پاســخ ما به آنها این اســت که الان نه تنها اشتغال 
مشــکل ندارد.بلکه مشکل این اســت که کارگر پیدا نمی شود.بله درست 
است برای کارگر متخصص،برای کارگرتحصیل کرده ودارای تحصیلات 
عالی،برای کارگر زن ماهنوز مشــکل داریم آنها باید این مشــکل را حل 

وفصل کنند ما اعتقاد داریم که این مشکل از این راه حل نمی شود .
عرض من این اســت که به واسطه کاهش نیروی انسانی تازه نفس الان 
اشــتغال به معنی کارگر ســاده وکارگر نیمه ماهر مشــکل نداریم نه نتها 
مشــکل نداریم بلکه کســری هم داریم.ازاین 2بخــش که بخش عمده 
اشــتغال را تشــکیل می دهند الان شــرایط بهتر از قبل شده است،اصلا 
با این حقوق وشــرایط کسی نمی رود کار کند باید شرایط بهبودپیداکند.

برای همین هســت که مامی گویم چــرا قورباغه ابوعطامیخونه حکایت 
این اســت:آب که سر بالا بره قورباغه ابوعطا میخونه.اینهابایستی بیایند 
وطرحهــا وپیشــنهاداتی را بیاورند که افراد بیشــتری جــذب بازارکار 
 بشــوند.ورویکردمثبت ودرســتی را پیــش بگیرنــد نه اینکــه برعکس 

عمل بکنند.
سخن پایانی ….

مااین روز را گرامی می شماریم وجهت بزرگداشت این روز وصیانت از 
قانون کاربرنامه های ویژه ومتنوعی مثل برگزاری جلســات واجتماعات 
جهت معرفــی قانون کار به کارگران داریم.وســعی می کنیم این روز را 

باشکوه برگزار کنیم .

اگر کسی می خواهد به نفع کارگر قانون کار را اصلاح 
نماید اهلا وسهلا بفرمایندمامقدم شان را گرامی می 

داریم وکفش آنهارا واکس می زنیم.

تشکل های کارگری و بازنشســتگی استان مازندران 
در بیانیه ای خواستار رسیدگی به مشکلات معیشتی و 

شغلی کارگران و بازنشستگان شدند.
به گــزارش خبرنگارماهنامه "اتحادیه پیشکســوتان"، 
درایــن بیانیه بی توجهی عده ای از مســئولین در عدم 
توجه به وضع بد معیشــتی کارگران و بازنشســتگان 
که در ســونامی تورم و گرانی متحمل انواع گرفتاری 
اقتصادی و اجتماعی هستند مورد انتقاد قرار گرفته و 
آمده اســت: یادمان نرفته است که آقای وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی در مقابل ســیل اعتراضات در 
اوایل سال جاری در خصوص تعیین مقدار افزایشات 
حداقل مزد کارگران کشور در شورای عالی کار پاسخ 
داده بودند که قانونا" امکان بررســی مجدد مزد تعیین 
شــده در ادامه و قبل از نیمه دوم ســال وجود دارد. و 
با ایــن وعده که از اول بر ما معلوم بود این ســخنان 
حرکتی برای جلوگیری از گسترش اعتراضات جامعه 

کارگری و بازنشستگی بوده است
دراین بیانیه تصریح شــده : حقوق و مستمری تعیین 
شده برای بازنشستگان و از کار افتادگان سازمان تامین 
اجتماعی هیچ تناســبی با مواد 9۶و111 قانون تامین 
اجتماعی نداشته واین قانون گریزی ظلم آشکاری در 

حق این دو قشر بزرگ و آسیب دیده است.
این تشــکل ها با خطــاب قرار دادن ســازمان تامین 
اجتماعــی و وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی و 
مجلس شورای اسلامی، آن ها را مقصر عدم پرداخت 
باقیمانده مبلغ همسان ســازی در حقوق بازنشستگان، 
از کار افتادگان و بازماندگان دانسته و با تاکید بر لزوم 
اجرای کامل قانون همسان سازی و استمرار اجرای آن 
در آینده، به موضوع درمان پرداخته و نوشته اند: مطابق 
اصول قانون اساســی، درمان رایگان وظیفه دولت در 
حق آحاد مردم اســت. دولت ها بطور عموم و دولت 

کنونی خصوصا »در تدوین بودجه ســنواتی کشــور 
سهمی و مبلغی را برای درمان کارگران و بازنشستگان 
تعیین ننمودنــد. کلیه هزینه هایی که اکنون در ســطح 
بیمارســتانهای ملکی طــرف قرارداد ســازمان تامین 
اجتماعی می شود مطلقا« وتماما" از جیب بیمه شده ها 
می باشد. علاوه بر آن بازنشستگان به غیر از پرداخت 
ایــن هزینه در زمان اشــتغال و بیمه پــردازی، بعد از 
بازنشستگی، دوباره هزینه درمان پرداخت می نمایند.. 
لذا رفع این وضع نگران کننده را از مسئولین سازمان 
تأمین اجتماعی و شخص وزیر محترم کارمی خواهیم.

نویسندگان این بیانیه همچنین به 
موضــوع بانک رفاه اشــاره کرده 
و تاکید کرده انــد: حمایت بانک 
مرکــزی از بانک رفــاه کارگران 
در تخصیص تســهیلات کم بهره 
وقرض الحســنه به این بانک که 
متعلق به بیمه شدگان می باشد را 
کافی نمی دانیم و ضمن حمایت 
از بانــک رفاه کارگــران وممنوع 
دانســتن با نک مرکزی در دست 
درازی در امور نحــوه اداره این 
بانک، خواهان افزایش تخصیص 
وام قرض الحسنه وتسهیلات کم 
بهره برای بیمه شدگان )کارگران 

و بازنشستگان( می باشیم.
بــا اشــاره بــه موضــوع  آنهــا 
کارگــران ســاختمانی در بیانیــه 
خــود آورده انــد: بیمــه کارگران 
ایــن  اولیــه  حــق  ســاختمانی 
زحمتکشان مسلمان بوده، ضمن 
کارگری  فراکســیون  از  قدردانی 

و کمیســیون اجتماعی مجلس، خواهان دائمی کردن 
بیمه کارگران ساختمانی برای همه کارگران این بخش 

می باشیم.
فراهم کردن امنیت شغلی یعنی رفاه، آرامش، افزایش 
کمــی و کیفی تولید و شــکوفائی اقتصاد و دلگرمی و 
اســتمرار زندگــی آبرومندانه، از دیگر خواســته های 
نویســندگان این قطعنامه اســت که بر همین اســاس 
خواســتار اصلاح تبصــره ماده ۷ در راســتای امنیت 

شغلی کارگران هستند.
در این بیانیه بر اســتقلال ســازمان تامیــن اجتماعی 

وبانک رفاه کارگران وجلوگیری از دخالت سازمانهای 
دیگــر وهمچنیــن تســویه بدهی بیــش از ۶00 هزار 
میلیارد تومانی دولت به سازمان تامین اجتماعی مورد 

تاکید قرار گرفته و آمده است:
ما خواهان تقسیم عادلانه ثروت از قبیل متناسب سازی 
و  شــریف ترین  حقــوق  در  آن  کــردن  دائمــی  و 
اقشــار  از  قشــر  مظلوم تریــن  و  ســختکوش ترین 
یعنــی کارگران و بازنشســتگان تأمیــن اجتماعی که 
 متاســفانه بیــش از ۷۵٪ آنــان حداقــل بگیــر بوده، 

می باشیم.

بیانیه تشکل های کارگری وبازنشستگی مازندران؛

سونامی "تورم" و " گرانی" را مهارکنید!
در نشست تشکل های کارگری و بازنشستگی 

استان مازندران مطرح شد:
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معاون دبیرکل خانه کارگر به تشریح قانون کار پرداخت!

با اصلاح مخالف نیستیم 
درآســتانه 29 آبان، سالروز تصویب قانون کارجمهوری 
اسلامی ایران سردبیر نشریه با حسن صادقی از فعالان 
با ســابقه کارگری ورئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگری گفت وگویی را انجام داده که متن آن را مطالعه 

می نمایید.
مخالف اصلاح قانون هستیم ونیستیم!

کار  اســت.درقانون  آمرانــه  قانونــی   ، کار  قانــون 
جمهوری اســلامی، شــاهد این هســتیم،وهمچنین 
علاقمندان ودســت اندر کاران مسائل کار وکارگری 
وتامین اجتماعــی به خوبی آگاه هســتندکه تغییرات 
مکررواصلاحات پــی درپی والحاقات مختلفی که به 
قوانین صورت می گیرد،صرفا وصله وپینه کردن است 
نه حل مشکلات ونارسایی ها،ما به این معتقدهستیم 
که هــر قانونی ســوالات وابهامات خــاص خودش 
رادارد.قانون کارهم ازاین قاعده اســتثناء نیست این 
قانون هم ســوالات وابهاماتی داشته ودارد ولی نمی 
تــوان صرفا بــه دلیل اظهــارات وابهامــات ما نقش 
اثرگذاری قانونی را ندیده بگیریم وآنرا کمرنگ جلوه 
دهیم من معتقد هســتم که قوانین ساخته دست بشریا 
ساخته ذهن انسان قابل تغییراست و هیچ قانونی نمی 
تواند تا ابدثابت باشد،قوانین براساس نیازها و درطی 
گذشــت زمان دچارتغییر می شوند،دچار اصلاحات 
بنیــادی می شــوند.آن چیــزی که بایــد حاصل این 
تغییرات واصلاحات باشــد رفاه وآسایش بشر است.
چون قوانین منطقابرای ایجاد رفاه وآسایش بشر آمده 
است قوانین آمده اندتا بشر را درمسیر آسایش ورفاه 
قراردهد.قانون شــکل می گیرد تا درخدمت انســان 
باشــد.قوانین  با تســهیل کردن  و هموارکردن  مسیر 
زندگی، زندگی راحت وبدون دغدغه را برای بشــربه 
ارمغان  دارد. قوانین نمی آیند که زنجیری برپای انسان 
باشند ومانع برای اوایجادکنند،مگر برای خلافکاران 
وآنهایــی که خط قرمز قوانین را رد میکنند وبه قانون 
تن نمی دهند.در طول تاریخ بشرواززمانیکه لوح های 
دوران هخامنشــی را که در ارتباط با کارمی باشــد ما 
مشــاهده می کنیم حکایت از ایــن دارد که این قانون 
برای رعایت حقوق انســان بوجود آمده وتحریرشده 
اســت،نه برای اینکه او را به اســتثمار بکشند.قوانین 
برای جلوگیری از اســتثمار انسان بوجود آمده است.
علــی الخصوص در یکــی دوقرن اخیــر .از اعلامیه 
فلادلفیاتا شکل گیری سازمان بین المللی کار همواره 
جنبش های کارگر ی را که نگاه بکنیم.همگی حرفشان 
این اســت که قوانین باید به سمت حمایت از انسان 
پیش برود ودراین خصوص حرکت روبه جلو داشته 
باشــد.در بعد از انقلاب اســلامی قانون کا رما هم با 
این نگاه شکل گرفته تا،با توجه به اندیشه های ژرف 
فقه تشــیع ودر چار چوب قوانین واحکام اســلامی 
از انســان حمایت کند ونیــروی کار را مورد صیانت 
قــرار دهد.بنا براین،این قانونی که مابعنوان قانون کار 
بــا آن مواجه هســتیم چکیده ای از افکار واندیشــه 
های جنبش سیاسی،اعلامیه فلادلفیا انقلاب کارگران 
در شــیکاگو در ســال 188۶حتی چکیده ای از افکار 
وذهنیت فقه تشــیع است یعنی مجموعه ای است از 
تلفیق اینهاکه نتیجه اش شده است قانون کار که مدرن 
بودنــش را با وام گرفتن از افکار واندیشــه های فقه 
تشیع،وگرفتن دســت آوردهای دنیای پیشرفته کنونی 
نشــان می دهد.وهمه برای این اســت که خودش را 
با زندگی امــروز کارگر تطبیق بدهد.این امر که قانون 
کار در ایــن رابطه تا چه میزانی موفق بوده وتوفیقاتی 
داشته است این خودش یک بحث جداگانه ای است 
که باید در جای خودش مورد بررسی وتبادل نظر قرار 
گیرد.ما هم اعتقاد داریم که این قانون در بســیار ی از 
موارد نتوانسته است آنچه را که ما می خواستیم ونیاز 
داریم تامین کند.وجوابگوی نیازهای ما باشــد.این از 
ویژگی بارز قانون کار اســت که درساختار اقتصادی 
کشــور قابلیــت تطبیق باهــر شــرایطی را دارد.یعنی 

اگر ایــن قانون را در اقتصاد سوسیالیســتی بخواهی 
اجراکنی قابلیت اجرا دارد.در اقتصاد نئوسوسیالیستی 
هم بخواهی پیاده اش کنی قابلیت اجرا دارد،بنا براین 
یک قانونی اســت که خودش را با شرایط اقتصادی 
هــر جامعــه ای تطبیق مــی دهد،این حســن قانون 
کاراســت. این که درتطبیق تا چه میزان حقوق کارگر 
رعایت می شــود این یک بحث جداگانه ای اســت.
اما قابلیت تطبیق با هر شرایط اقتصادی را دارد.یعنی 

اگر شما اقتصاد ایران را دولتی کنید،این 
تطبیق  قابــل  قانــون 
اســت،اگر اقتصاد را 
کنیــد  سوسیالیســتی 

اســت. تطبیق  قابل 
ایــن قــدر نرمش 
وقابــل  دارد 
هســت  انطباق 
که شــما بــا هر 
شرایط اقتصادی 
مــی توانــی این 

اجــرا  را  قانــون 
وپیــاده اش کنید،در 

قانون  از  هایی  بحث 
کار شــاید برخــی از 
حقــوق کارگر تضیع 

شــود مثل قراردادهای موقت کار ،مثل 
تعاونی های مصرف،مثل ساخت مسکن،مثل ساعت 
کار،مثــل حق شــیفت ونحــوه نوبتکاری.اینها موارد 
وچیزهایی اســت که برجســتگی های این قانون را 
نســبت به قوانین دیگر مد نظر قرارداده اســت.امادر 
همیــن قانون ایــراد مهمی وجود دارد که با شــرایط 
اقتصــادی فعلی جامعه ســازگار نیســت و آن فصل 
ششــم این قانون است.یعنی تشکلات کارگری،آنچه 
در خصوص تشکلات کارگری در فصل ۶ قانون کار 
آمده است،از مواد 1۳0 تا 1۳۷همه اش این تشکلات 
را دولت ساز کرده است.این قانون تشکلات کارگری 
را ســاخته که این تشــکلات نگاهشــان نگاه دولت 
محوری اســت.در مباحــث کار تشــکیلاتی اثرگذار 
نیســتند.لذا قانون کار ما در آن هــم زهر وجود دارد 
وهم پادزهر.نکات مثبت ومنفی فراوانی در آن وجود 
دارد.اینکه ما یک پا به ایســتیم ومدعی شویم که این 
قانون بسیار عالی است درست نیست،این امر خیلی 
قابل دفاع نیست.آن طرف قضیه هم بگوییم این قانون 
بد است این هم در ست نیست وقابل استناد نیست.
قوانین معمولا به گونه ای نیســت کــه رضایت همه 
افراد جامعــه راجلب کند.هرقانونی رضایتمندی یک 
طیفــی را تضمین میکند،ویک عده ای را هم ناراضی 
میکند.امــا آنچه کــه امروز می خواهیــم راجع به آن 
صحبت کنیم.این اســت که این قانون در حال حاضر 

با این ساختار اقتصادی قابل تطبیق است وپاسخگوی 
نیازهای جامعه می باشــد. ما می توانیم با توسل به این 
قانون مشــکلات را در چارچــوب چانه زنی وگفتمان 
اجتماعــی رفع کنیم ونواقص آنــرا برطرف کنیم.اینکه 
حــالا یک طیفی تحت عنوان بحث اشــتغال راه بیفتند 
وبگوینددر مقابل این قانون یک قانون موازی درســت 
کنیم این یعنی نادیده گرفتن واقعیتی بنام قانون کار که چتر 
حمایتی خودرا برروی اقشارمختلف گسترانیده است.
درحوزه کارگری میخواهیم بگویم که نه،این قانون 
کوچــک  کارگاههــای  در 
اجرا نشــود،این قانون در 
دستمزد،دســتمزد  بحــث 
را منطقــه ای کند،ایــن 
بحــث  در  قانــون 
قراردادها،قراردادها را 
توافقی کند.این قانون 
ومــوارد  حــوزه  در 
برخــی از کارگــران 
مثل رعایــت حداقل 
دستمزد وبیمه اجباری 
اعمــال قــدرت نکنــد. 
اگربنااســت از این دست 
اتفاقات بیفتد نباید در حوزه 
وضع وتصویب یک قانون 
موازی اتفاق بیفتدبایــد برگردیم وروجوع کنیم به 
خود همین قانون.ما باید از نقاط قوت همین قانون مثل 
ماده 191 وماده 189بهره بردار ی لازم را بکنیم چون ماده 

189همین قانون می تواند پاسخگو باشد.
دراین قانون ماده 191وجود دارد که می تواند مســیر 
را تصحیح کند.برای اینگونه موارد دیگر نیازی نیست 
که برویم و قوانبن انحرافی را وضع کنیم که بخواهیم 
حقوق کارگر را تنظیم کند درواقع ایجاد قانون موازی 
نوعی تضیع حقوق کارگر است.ما با تمسک به همین 
مواد مترقی که وجود دارد می توانیم هم بن بســت را 
برطرف کنیم وهــم حقوق نیروی کار را رعایت کنیم 
اینجا ست که ما مخالف تغییر هستیم.اگر بنا ست که 
اصلاح صورت پذیردباید ازمفــاد خود همین قانون 
بهره برداری شــود.هیچ اصلاحی بالاتر از این نیست 
که شــما رجوج کنید به خود قانون کار یعنی اصلاح 
همین قانون کار موجود! نکته دیگر اینکه این قانون در 
محیط کار شــاید حق وحقوق نیروی کار را بصورت 
100٪ در هنگام کار ضمانت نکند.اما وقتیکه کارگری 
مورد ظلم واقع می شــود در مقطعی که می خواهد از 
محیط کار منفک شود .اینجا قانون حمایت های لازم 
را از اوبعمل می آورد وپشــت ســر اوقرار می گیرد 
واحقاق حق اورا ،انجام می دهد.این نکات برجسته 
ای اســت که در قانون کار وجود دارد.اما اینکه ما به 
ایستیم وبگوییم که مرغ یک پاداردوهرچه که مابگوییم 

صحیح اســت،این درست نیســت.بالاخره اگرنیاز به 
تغییر قوانین می باشــد باید علمای قوم وکارشناسان 
گرد هم بیایند و این قانون را مورد بازنگری واصلاح 
قرار دهند ومنافع مشــترک همه را درآن لحاظ کنند.تا 
بتوانیم قانونی داشته باشــیم که اثرگذاری آن در بلند 
مدت ودر ساختار اقتصادی کشور ودر محیط کارمان 
ملموس باشد.به نظرم قانون کار مشکلات ومضراتی 
هم دارد که این مشــکلات 20٪این قانون را شــامل 
می شود و80٪آن حسنات ومزایا میباشد..اینکه ما در 
رابطه با یک قانونی سیاه نمایی کنیم وآنرا کاملا مضر 
به حال تولید واشــتغال بدانیم وآنرا مانعی بر سر راه 

سرمایه گذار بدانیم حرف عبث وغیر منطقی است.
بــا همین قانون در دهــه ۷0 بزرگترین نرخ ســرمایه 
گذاری را داشــتیم با همین قانون توانستیم بزرگترین 
رشــد ورونق اقتصادی را داشته باشیم با همین قانون 
کاهش نرخ تورم را داشتیم و با همین قانون ، توانستیم 
جذب سرمایه خارجی خوبی را داشته باشیم.اگر این 
قانون مضــر ومخل مواردی مثل رونق تولید ورشــد 
اقتصــادی بود باید همان ســالهای اول اجرا خودش 
را نشــان می دادنه الان و پس از ۳0 سال حال بیاییم 
ومدعی شــویم که اینهــا موانع هســتند،موانع امروز 
اقتصــاد ایران وبــازار کار وجذب ســرمایه خارجی 
قانون کار نیســت.بلکه سیاست های اقتصادی دولت 
هاست،سیاســت هــای غلط اقتصادی دولت اســت 
که مانع ایجاد مــی کند،وگرنه قانون کارخودبه خودبا 
جریانات وموارد ذکر شــده قابل تطبیق اســت،چون 
قانون کار یک قابلیت و نرمش وانعطاف پذیری خیلی 

خوبی دارد واین از ویژگی های قانون کار است.
اصلاح قانون وحل مشکلات؟!

بــه نظرم مشــکل حادوخاصی در ایــن رابطه وجود 
ندارد،الان نیروی کار بیگانه تا دلتان بخواهددرکشور 
مــا فراوان اســت،مگر قانون کار برای اینها مشــکل 
ومانعی ایجاد کرده است،اصلاحاتی در ماده1۵4آورده 
شــده اســت که اگر شــما می خواهید از نیروی کار 
خارجی استفاده بکنید باید حق وحقوق اورا رعایت 
کنید،به استناد همین قانون بایداین نیروی کار تشکل 
داشته باشــد،به استناد همین قانون،کارفرما باید برای 
نیــروی کارخارجی مجوز اشــتغال بگیردیااگر نگیرد 
جریمــه می شــود که این امــر منطبق بــا قوانین دنیا 
هســت،آن طرف قضیــه در کجای این قانــون آورده 
شده که کارفرما نمی تواند کارگر خاطی ومجرم خود 
را اخراج کند.در کجــای این قانون از کارگر متخلف 
دفاع کرده .یکی از حسن های خیلی خوب قانون کار 
، قابلیت انعطاف بودن آن اســت.ببینید ما در اقتصاد 
تقریبا دولتی که قرارد داریم،این قانون قابلیت اجرایی 
دارد،اگر چنانچه یکدفعه اقتصاد ۷۵٪خصوصی شود 
بــاز این قانون کار قابلیت اجرایــی را دارد،وخودش 
را کامــلا با شــرایط تطبیق می دهدانعطــاف پذیری 
کــه برگرفتــه از روان بودن مفاد آن اســت وخودش 
را بــا شــرایط روز جامعــه منطبق می کند،درســت 
مثل اشــعار حافظ وســعدی که این اشعار در حدود 
۷00الی 800ســال قبل ســروده شــده ولی شــما هر 
وقــت آنهــا را مطالعه مــی کنی فکر می کنــی که در 
 امروز ســروده شده اســت.وکاملا بیانگر مسائل روز 

جامعه است.
پیامی برای منتقدان قانون!

ماطبق برنامه همه ســاله ، قطعا نشست وگرد همایی 
برگزار خواهیم کرد ونقطه نظرات خودمان را در رابطه 
با قانون کار به عنوان مدافع حقوق نیروی کار و میزان 
اثربخشــی آن در اقتصــاد کلان را بیان خواهیم نمود. 
تشــکر می کنیم از بانیان ودست اندر کاران تصویب 
قانــون کار وبــه منقدین هم این پیــام را می دهیم که 
مواردی را که به نظرشــان می رسد بیایندوبنشینیم با 
همدیگر مذاکره کنیم تا انشــاالله به یک نظر مشــترک 

برسیم،تا منافع مشترک همه تامین گردد.

قانون شکل می گیرد تا 
درخدمت انسان باشد. قوانین  با 

تسهیل کردن  و هموارکردن  مسیر زندگی، 
زندگی راحت وبدون دغدغه را برای بشربه 

ارمغان  دارد. قوانین نمی آیند که زنجیری برپای 
انسان باشند ومانع برای اوایجادکنند،مگر برای 

خلافکاران وآنهایی که خط قرمز قوانین را 
 رد میکنند وبه قانون تن 

نمی دهند.
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هشدار دکتر"علی حیدری" کارشناس ارشد سازمان تأمین اجتماعی درباره تهدید منابع مالی سازمان؛

این خانه آتش گرفته ؛ کمک کنیم خاموش شود!

  

ادامه گفت وگوی مبســوط سردبیر 
پیشکســوتان  "اتحادیــه  ماهنامــه 
ســیدمجتبی  کارگــری"  جامعــه 
قریشیان با آقای دکترعلی حیدری 
ازصاحب نظــران به نام ســازمان 
تامین اجتماعی؛ ایشان به طور دقیق 
وجامع مفــاد لایحه هفتم توســعه 
درجاهایی که محل اختلاف وانتقاد 
تشکل های کارگری وبازنشستگی 
می باشــد را تحلیل نموده ودرباره 
ســاختار مــزد هم صحبــت های 
خوبی را داشــتند؛ بخــش دوم این 

گفت وگو را حتماً مطالعه نمایید.
– آقای دکتر با تشکر ازپاسخگویی 
دقیق شــما بــه ســوالات ماهنامه 
پیشکســوتان جامعــه  اتحادیــه   "
کارگری" مایلیم نقطه نظرات شــما 
درباره مفاد لایحه هفتم توســعه را 

هم بشنویم.
روش قانونگذاری وقانون نویســی 
مــا اینطــوری نیســت کــه مبتنی 
قبلــی  کارشناســی  برمطالعــات 
پایه واساس  باشــدواین مطالعات 
قراربگیــرد وتا انتها مســیر آن طی 
شــود.ماقبلا 2مجلــس بودیم یکی 
مجلــس شــورای ملــی ودیگری 
مجلس ســنا.مجلس شــورای ملی 
یــک مقداری معطوف بــه ذینفعان 
ومــردم وکف جامعه بود.امامجلس 
سناهم نخبگان بودند وهم قراربود 
کــه کارهــای کارشناســی انجــام 
دهنــد درنتیجــه روال امــور بیــن 
جامعه ومردم ازطریق یک شــرایط 
نخبگی ومنطقی طی می شــد.الان 
وقتیکه شــما مذاکــرات مجلس را 
پیگیــری می کنید،می بینید وســط 
بررســی یــک موضوعی کــه قبلا 
روی آن کارمطالعاتی وکارشناســی 
محترم  نماینده  یک  شــده،یکدفعه 
فی البداهه پیشنهادی را مطرح می 
کند وبدون اینکــه ازقبل روی این 
پیشــنهاد کار شده باشــد،؛ رای می 
آورد،درحالیکــه این موضوع مغایر 
با تمام اصول کارشناســی اســت.
مثلا شــما همین گزارش کمیسیون 
تلفیق را که مطالعه نمایید مشاهده 
خواهیــد کــرد کــه بحث اســتاد 
شــاگردی هم در بند ۶گزارش آمده 
وهم در بند الحاقیــه 1۶یعنی عین 
متــن 2بارتکرارشــده ایــن مطلب 
را ازآن جهــت می گویــم که یک 
نفر به خودش زحمــت نداده متن 
را یکباربخوانــد ومتوجه شــود که 
تکراری اســت یعنی حتی یک نفر 
بطورصوری وتوسط سیستم رایانه 
ای هم آن را کنترل نکرده،درحالیکه 
درگذشــته روی اینها کارمطالعاتی 
صــورت مــی گرفت.امــا اینکــه 
چرادغدغه نیســت از زمان گذشته 
تا الان وقتی دولت دســت درجیب 
بانک مرکزی مــی کرد،چون بانک 
مرکزی یک نهاد مستقل بود.صدایی 
بعنوان اعتراض بلند میشــد،که این 
پایه پولی میشــود وتورم ایجاد می 
کند آنجا اســاتید وصاحب نظران 
روی  هســتندکه  کارشناســانی  و 
اســتقراض دولــت ازبانک مرکزی 
حســاس هســتند چرا که آنجا هم 

یک نهادمســتقل وجود داشــت که 
این نهاد مســتقل می آمدوبراساس 
اصــول علمی زنــگ خطــر را به 
صــدا در می آورد ایــن پولی را که 
شــما دارید از بانک مرکزی اضافه 
برداشت می کنید این موضوع منجر 
به پایه پولی وتورم میشود.ولی الان 
دولتهــا ازســال ۵4 وخصوصا در 
2دهه اخیــر دارندازجیب کارگران 
استقراض می کنند،یعنی ازسازمان 
تامین اســتقراض مــی کنند.اینجا 
پایــه پولــی اتفاق نمــی افتد یعنی 
شما استقراضی ازبانک مرکزی که 
یــک نهاد مســتقلی در آنجا وجود 
دارد وآژیر خطــر را به صدا درمی 
آورد،نمی کنید،ولی در حوزه تامین 
اجتماعی چون۳جانبه گرایی ازبین 
رفته است کسی نیست که آژیرخطر 
را به صدا در آوردوبگوید آقا وقتی 
که شــما بدهی جاری خــودت را 
پرداخت نمــی کنید چه اتفاقی می 
افتد وچه تبعاتی دارد همین امسال 
که بودجه ســازمان تامین اجنماعی 
ازاین۶4۵همت  اســت  ۶4۵همت 
حدود 180همت آن حق بیمه هایی 
است که دولت پرداخت آن را تقبل 
کرده اســت.وبصورت قانونی بوده 
است یا ماده بند۳٪بوده یا 49 صنفی 
بوده که تا ۵کارگر را کارفرما نیازی 
نیســت که حق بیمه بدهد ودولت 
به جای آن ســهم کارفرمــا را باید 
ومقرراتی  کند.۵8قانــون  پرداخت 
تصویــب  آن  در  داردکــه  وجــود 
شــده،به هردلیلــی دولت ومجلس 
های گذشــته مصوب کــرده اندکه 
این فــرد را بیمه کنیــد وحق بیمه 
اش را دولت می پردازد.الان ازاین 
۶4۵همــت بودجه ســازمان تامین 
اجتماعی تقریبا ۳/1آنرا دولت باید 
پرداخــت کند،درحالیکه در بودجه 
اســت.باضرب  دیده شــده  چقدر 
وزور وتلاش ۷0همت دیده شــده 
اســت آن 110 تایی که دیده نشده 
میشود کسری بودجه ولی چون این 
کسری بودجه مثل بانک مرکزی یک 
نهاد مستقلی نداردکه محاسبه گری 
ومطالبه گــری بکند.نتیجه اش این 
می شــود که دولت می گوید حالا 
مــن فعلا این مــوارد را بدهم بقیه 
بماند برای بعد،این مثل آن کســی 
است دردامنش یک مقداری نخود 
وکشمش ریخته بود،اینهاروی زمین 
آنجا  هم  مورچه  ریخت،یکســری 
بودنــد این فرد بجــای اینکه نخود 
وکشمش هارا جمع کند مورچه ها 
را برمی داشــت ومی خورد،یکنفر 
گفــت که چــرا مورچه هــا را می 
خــوری گفت : مورچه ها پا ندارند 
که فرار کنند .متاســفانه مشــمولین 
قانون تامین اجتماعی شهرونددرجه 
2تلقی می شوند وهیچ نماینده ای 
در دولــت ومجلــس وحاکمیــت 
ندارند.طبیعتا وقتی شما نماینده ای 
نداشته باشی،صدایت هم کم است 
وکســی آنرا نمی شــنود،وصدایت 
به جایی نمی رســد.از قدیم ضرب 
المثلی اســت که میگوید2چیزصدا 
نداردیکی عیب پولدارها ودیگری 

بیمــه  جامعــه  فقر،فقرا.متاســفانه 
شــدگان ومســتمری بگیران تامین 
اجتماعی این مشکل را دارند.وآن 
کارشناس هایی هم که آنجا نشستند 
وایــن برنامه را نوشــتند بــا کمال 
تاسف عمق فاجعه را وعمق اثرات 
نامطلوبی که این کارهادرســازمان 
تامیــن اجتماعی بجــای میگذارد 
درک نمــی کنند ونمــی بینند.چرا 
چون اثرات این تصمیمات وکارها 
درخدمات سازمان الان خودش را 
نشان نمی دهد.این اثرات چند سال 
بعــد خودش را نشــان میدهد،مثلا 
شــما در بیمه نامه های تجاری می 
بینی که بیمه نامه های مکمل وجود 
دارد.برای مثال شما وقتیکه ماشین 
خــودت رابیمــه می کنی شــرکت 
بیمه کننده،بابت بیمه ماشین امسال 
یــک مبلغــی را دریافت مــی کند 
وخودرو شما را بیمه می کند حال 
اگرامسال خســارتی را که شرکت 
بیمــه کننــده بابــت خود روشــما 
می پــردازد زیاد باشــد ویا قیمت 
خودرو افزایش پیدا کرده باشــد.به 
هــر دلیلی که این ســرمایه گذاری 
برای شــرکت بیمه کننده ســودش 
کاهش پیدا کند،درســال بعد وقتی 
که می خواهیدخود رو خود را بیمه 
کنید،دیگرشرکت بیمه کننده باقمیت 
قبلی خودروشــما را بیمه نمی کند 
بلکه باید مبلغی بالاتر از ســال قبل 
را پرداخت کنید چون سال به سال 
اثر ایــن کار خودش را دراین بیمه 
نشــان می دهد در ســازمان تامین 
اجتماعی هم اثر تصمیمات دولت 
ومداخلاتی که مــی کندالان معلوم 
نمی شــود بلکــه بعــدا معلوم می 
شــود.حکایت آن کســی است که 
داشــت با اره قفل یک مغازه را در 
شــب می برید،یک نفراز او سوال 
کردکــه داری چــکار مــی کنی؟آن 
شــخص گفت دارم تار می زنم آن 
نفر،پرســید چرا تــاری که می زنی 
صدا ندارد،دزد گفت صدایش فردا 
درمــی آید.کما اینکه وضعیتی راکه 
مســتمری بگیران وبازنشستگان ما 
دارندخــوب ومکفی نیســت واین 
ماحصــل تصمیمات غلط گذشــته 

است.
– آقای دکتــر! ازچالش های پیش 

روی ســازمان تامین اجتماعی هم 
بفرمایید:

چالش های صندوق سازمان تامین 
اجتماعی خیلی مشــخص اســت. 
وقتــی مــی خواهیم کــه صندوقها 
ونظــام اجتماعــی یک کشــور را 
مــورد ارزیابــی قراردهیم یــا آنرا 
طراحــی کنیم.چنــد اصــل وجود 
دارد،یــک اصل،اصــل فــرا گیری 
کامل است یعنی شــما وقتیکه می 
خواهــی یــک نظــام اجتماعی را 
کنیددردرجه اول  طراحی ودرست 
بایــد فراگیــری کامل ایجــاد کنی.
یعنــی همه آحاد جامعــه باید یک 
بیمه حداقلی داشته باشند،درکشور 
مــا یکــی ازچالــش هــای پیــش 
روی ســازمان تامیــن اجتماعــی 
این اســت کــه حدود۳0٪جمعیت 
جامعه هیچگونه پوشــش بیمه ای 
ندارندواینها،بعدا،ســربار،تامین 
شــوند.یعنی  مــی  اجتماعــی 
میشــوندهمین اقشــاری که دولت 
حــق بیمه آنهــا را نمــی دهد.اینها 
جزءهمیــن گروه بودنــد که تحت 
پوشــش هیچ بیمه ای نبودند.طرف 
سنش بالا رفته وریسک های بالایی 
پیدا کرده است.شما الان یک آدمی 
را از ته صف برداشتی وآوردی سر 
صف،تــازه حق بیمه ای را که تقبل 
کــردی که پرداخت کنــی پرداخت 
نمی کنــی ونمی دهی.یک ســری 
چالــش هایی کــه ســازمان به آن 
مبتلا اســت،ربطی به خود سازمان 
ندارد،کــه بــه آ نها اشــاره میکنم 
بحــث تورم،بحث کاهــش ارزش 
ملی.شــما هرچقدر مستمری  پول 
را بالاببریــد که متناســب ســازی 
بکنی،امکانات  ســازی  وهمســان 
اجازه نمیدهد.ازطرفی هم افزایش 
تورم،افزایــش حقــوق هــا را بی 
اثــر میکند.اگرقرارباشــد که با یک 
قیمت روغن  نشست وبرخاســت 
پیدابکند.طبیعــی  ۳00٪افزایــش 
اســت که نمی توانــی کمک بکنی.
تورم ســنواتی ومزمن یک چالش 
اســت.یکی ازچالش ها هم بحث 
جمعیتی اســت؛ بالاخره ســالمند 
شــدن جمعیــت وبالا رفتــن امید 
بــه زندگــی ازیک جهتــی خوب 
اســت،اما ازجهتــی دیگــر دولت 

باید تبعاتــش را یپذیرد.یکســری 
دارد  دولــت  کــه  را  تصمیماتــی 
میگیردمثل بحث آزاد سازی قیمت 
دارووجراحی های اقتصادی که می 
خواهد انجــام دهد.طبیعتا درمورد 
همین آزادســازی قیمــت دارو ویا 
بقول خودشان واقعی سازی قیمت 
دارو کــه عمــلا هیچ اتفــاق مثبتی 
هــم در آن نیفتاد یــک هزینه هایی 
به سازمان تامین اجتماعی تحمیل 
شــد.در حالیکــه همیــن هزینه ها 
وقتی که بیمه ســلامت طرف قرار 
داداست.شــما پولــش را پرداخت 
می کنــی .بیمه ســلامت متعلق به 
40 الــی 4۵میلیون نفراســت،اینها 
اگر دراین طرح دچارهزینه شــوند.
تامیــن اعتبــار میکنی،چــون بیمه 
سلامت یک نهاد دولتی است.ولی 
همان پول را بــه این4۵میلیون نفر 
دیگری که این طرف تحت پوشش 
بیمه تامین اجتماعی می باشــند،که 
تازه حق بیمه شــان راهم خودشان 
پرداخت مــی کنندراپرداخت نمی 
کنــی؟! این هم یکی دیگر ازچالش 
هــای پیــش روی ســازمان تامین 
اجتماعــی می باشــد.درحالیکه در 
سیاست های کلی ســازمان تامین 
اجتماعی که ازســوی رهبری ابلاغ 
شــده دربند 9این سیاست ها گفته 
شده که شــما هر طرح وبرنامه ای 
را که مــی خواهــی اجراکنی باید 
برایش پیوســت تامیــن اجتماعی 
داشته باشی،این امر کاملا صراحت 
دارد یعنی چه؟ ما قانونی داریم بنام 
پیوست محیط زیســتی یعنی شما 
وقتی می خواهید در جایی کارخانه 
ای را احداث کنی باید اثبات کنید 
به ســازمان محیط زیســت،که این 
کارخانــه بــرای آب وهــوا وزمین 
ودرخت ها وآدمهای اطراف مضر 
نیســت.در پیوست تامین اجتماعی 
آورده شــده اســت کــه شــما هر 
طرحی را که در کشور می خواهی 
کارگران  باید معیشــت  اجراکنیــد 
را بســنجید که آن را دچار مشکل 
نکندوسلامتش را به خطر نیندازد.
الان این تصمیماتــی که گرفته می 
شود وخیلی از آنها هم مغایر با بند 
9 پیوست سیاست های کلی تامین 
اجتماعی می باشــد.ازدیگر چالش 
های سازمان تامین اجتماعی بحث 
نیروی کار خارجــی مجازی وغیر 
مجازی اســت که درکشــور وجود 
دارد.در سایر کشــورهای دنیا یک 
بحثــی دارند بنام تعرفه عوارض یا 
مالیات اجتماعی یعنی شما اگر یک 
کالای مثل پــارچ را در ایران برای 
مصرف همه مردم بطور کامل تولید 
میشــود.ونیازی هــم بــه وارداتش 
نداریم اگر کســی برود این پارچ را 
ازنــوع لوکس وشــیکش وارد کند، 
بایــد عوارض ومالیــات اجتماعی 
پرداخــت کند یعنی ایــن کالا علی 
رغم اینکه توان وظرفیت تولیدش 
در داخل کشور وجود داردچون در 
داخل کشــور تولید نمی شود باید 
بایــت آن عــوارض پرداخت کنید 
چون رشــد واشتغال را تحت تاثیر 

قــرارداده وکم کرده اســت.بخاطر 
اینکه اشتغال را ازبین برده وکارگر 
کارش را از دســت می دهد.شــما 
بایــد روی این یــک مالیاتی وضع 
کنیــد وآن مالیات را بــه کارگر ی 
که بیکار شــده است پرداخت کنید 
وآن را جبــران کنی.مثــلا درحوزه 
ســلامت گفتــه شــده کــه هرکس 
نوشــابه مصرف می کندویا سیگار 
می کشد بایدعوارض پرداخت کند 
تا صرف حوزه بهداشت وسلامت 
شــود.در بخش بهداشت وسلامت 
این کار انجام شــده است ولی در 
حــوزه کارگری وتامیــن اجتماعی 
انجــام نمی شــود،اگر شــما به هر 
دلیــل نیروی کارخارجــی مجاز یا 
غیر مجازرا بــکار بگیرید،این باید 
عوارض داشــته باشــد،در حالیکه 
الان برعکس جایــزه هم دارد.الان 
اگر کار فرمایی یک کارگر خارجی 
را بــکار بگیرد،حقــوق کمتری می 
توانــد بــه اوبدهــد،اورا بیمه هم 
نکندوقانــون تامیــن اجتماعی هم 
در موردش رعایت نمی شود.وحق 
بیمه هم نمی دهد.طبیعتا این کارگر 
خارجی روی فرصت های شــغلی 
ایرانیان می نشیند واثرمی گذارد و 
ورودی های صندوق ها کم میشود 
وصندوق دچــار عدم تعــادل می 
شوند.این هم یک چالشی است که 
سازمان تامین اجتماعی از آن بسیار 
متاثر است.از دیگر چالش ها بحث 
های اجتماعی اســت.وقتی که سن 
ازدواج ونــرخ فرزنــد آوری ونرخ 
بیکاری بالارودطبیعتا این هم برای 
ســازمان تامین اجتماعــی چالش 
اســت چون وقتی سن ازدواج بالا 
رود بعــد خانوار در بازنشســته ها 
بالا می مانــد. در دودهه قبل وقتی 
می شد.فرزندی  بازنشســته  فردی 
در خانه نداشت.یعنی فرزندش هم 
شــاغل بودو هم ازدواج کرده بود.
ولی به لحاظ اینکه اشتغال رانداریم 
وبیکاری را داریم وسن ازدواج بالا 
رفته است بعد خانواردر بازنشسته 
افزایش پیدا کرده اســت.اتفاقی که 
افتاده این اســت کــه ازیک طرف 
وقتــی نیــروی کار خارجی اضافه 
شده است و،ورودی های صندوق 
کاهــش پیداکرده فرزنــد وبال پدر 
ومادرش اســت طبیعتا مســتمری 
بیشتری لازم است تا خانواده اداره 
شود )شــما باید مستمری بیشتری 
بدهی(اینجــا هم یکســری عوامل 
فرهنگی واجتماعی است که روی 
ســازمان تامین اجتماعی تاثیردارد.
آخریــن چالش موجود برســر راه 
ســازمان تامین اجتماعی هم بحث 
فضای مجازی است.بالاخره فضای 
مجــازی وفضــای دیجیتــال وکار 
الکترونیکــی درهمــه دنیا هســت 
در ایــران هم داردایجادمیشــود.ما 
چون قوانیــن کار وقوانیــن تامین 
اجتماعی را بــه روز نکردیم وکنتر 
ل ونظــارت هــای وزارت کار را 
نتوانستیم درحوزه قانون کار وتامین 
اجتماعــی رصد کنیم الان خیلی از 
فرآیند کارپذیری وکار سپاری یعنی 

درمورد اموال سازمانهای بیمه گر به صراحت گفته شده 
که متعلق به مردم است،یعنی حق الناس است،بیت المال 

وبودجه دولت ومال دولت نیست،حق الناس است.این 
اموال متعلق به مردم است،یعنی حق مردم است

بخش دوم:

ادامه مطلب در صفحه 5
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هشدار دکتر"علی حیدری" درباره تهدید منابع مالی تامین اجتماعی؛

این خانه آتش گرفته ؛ کمک کنیم خاموش شود!
بکار گیــری کارگرهــا در فضای 
مجــازی انجام می شــود .اینها را 
نه بــازرس کار ونه بازرس تامین 
اجتماعــی نمی توانــد رصد کند.
در همه دنیا حتــی بیل گیتس هم 
پیشنهاد داده که از فضای مجازی 
دارای کســب وکار،مالیــات اخذ 
شــود.یعنی مالیــات برخدمــات 
الکترونیک.اوگفته که باید مالیاتی 
براین فرآینــد های مجازی وضع 
کنی وپولش را خرج کسانی بکنی 
که دراثر این کار شــغل خودشان 
را ازدســت داده اند.الان میلیونها 
آدم داریم که در منزل یاسایر جاها 
ودر فضای مجازی مشــغول کار 
هستند.در برنامه هفتم یک بخشی 
از آن را توجه کرده اند.دولت باید 
یک سیســتم تامین اجتماعی پایه 
وفراگیــر برای همــه آحاد جامعه 
ایجاد کند تازمانیکه آن نظام ایجاد 
حمایتی  سرریزهای  نشده،طبیعتا 
بــه ســمت تامیــن اجتماعی می 
آید.بالاخــره یک قشــری را مثلا 
هنرمندان،یــا هرقشــر دیگری را 
تکلیف می کنند که بیمه شوند تنها 
جا یی که این اقشــار را به آن گره 
می زنند ســازمان تامین اجتماعی 

اســت.چرا نمی گویند این اقشار 
بروند درصندوق بیمه شرکت نفت 
ویــا جای دیگری مثــل نیروهای 
مسلح ویا…بیمه شوند.تنهاجایی 
را که زورشان می رسیده سازمان 

تامین اجتماعی است.
– آقــای دکتــر واقعــاً ممنونــم 
ازصحبت های شــما. درپایان اگر 

مطلبی را لازم می دانید بفرمایید:
توصیه نمی کنم چون پیشکسوتان 
وبازنشســتگان  کارگری  جامعــه 
همه به مسائل اشراف دارند ولی 
دراینجا لازم است که یک مطلب 
را عنوان کنم.تشــکلات کارگری 
وبازنشســتگی تلاش کنند که در 
یک ســری مباحث مشــترکی که 
دارند یک وحــدت ویکپارچگی 
ایجادکنند متأســفانه بــه هردلیلی 
دردولت های گذشته بنا برمسائل 
و دیدگاه های سیاســی که داشتند 
بــه ســمت پراکندگی تشــکلات 
رفتند.واین الان برای مطالبه گری 
جامعــه کارگــری تبدیل به ســم 
واختلافات  است.ســلایق  شــده 
وجود دارد،باید به ســلایق ونظر 
اینکه  بگذاریم  احتــرام  همدیگر 
ومســتقل  هــای صنفی  تشــکل 

درایران نداریم.بــه لحاظ قانونی 
این یک بحث درســتی است.باید 
به ایــن نکته توجه کنیــم که بین 
همه تشــکل هــای کارگری یک 
سری نکات اشتراکی وجود دارد 
که همه درآن متفق القول هســتند 
ویــک ســری تعارضات ســلیقه 
ای وسیاســی وحزبی هم وجود 
دارد،باید دراین مقطع تعارضات 
را کنار بگذاریم وبه دنبال انسجام 
ویکپارچگی باشیم.مگرکســی در 
این تشــکلات هســت که بگوید 
ســه جانبه گرایی بد اســت،مگر 
دراین تشــکلات ازهرصنفی که 
باشدکسی هست که بگوید دولت 
بدهی هایــش را نباید بدهد.اینها 
نقاط مشترک بین تمامی تشکلات 
اســت به نظر مــن دوســتانمان 
بــرای اینکه خــوب مطالبه گری 
کنند بایــد براین نقاط اشــتراک 
ویکپارچگی  وحدت  خودشــان 
ایجاد کنند.وآن اختلافات را کنار 
بگذارند،حداقل در این بزنگاهها 
ایــن اختلافــات را کناربگذارند.
وقتیکــه خانه آتش گرفته اســت 
اگرکســی یک ســطل آب وشن 

بیــاورد تا آتــش را خاموش کند 
شــما از دیــن وعقیده اوســوال 
نمی پرســی وازحزب وجناحش 
نمی پرسی می خواهی این آتش 
خاموش شــود.یاوقتی که کشــتی 

درحال غرق شــدن اســت کاری 
نداری که چه کســی این کشــتی 
را نجات می دهد،برای شما مهم 
نجات کشــتی است. الان سازمان 
تامین اجتماعی هم مثل خانه ای 

اســت که آتش گرفته است.دراین 
شــرایط به نظــرم جامعه کارگری 
باید اختلافــات را کنار بگذارند، 
اختلافات را بگذارید برای بعد از 

اینکه آتش خاموش شود.

 سازمان به استناد سیاست های کلی تامین اجتماعی 
می تواند به طرح های نادرست دولت نسبت به خود اعاده دادرسی کند

دکتر علی حیدری )کارشناس ارشد ومشاور مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی(:
بــا توجه به عدم اقدام جــدی وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی در زمینه اجرای 
برنامه جامع تحقق سیاســت های کلی تامین اجتماعی، ســازمان می تواند نسبت به 
ارائــه پیــش نویس مصوبات مورد نیــاز خود جهت طرح در هیــات وزیران اقدام 
نماید. سازمان می تواند بنابر اضطرار و با توجه مقتضیات موجود ، از طریق شورای 
هماهنگی اقتصادی ســران قوا نســبت به ارائه طرح هایی در زمینه وصول مطالبات 
بیمه ای و حق بیمه های جاری از دولت و نیز بســط و تعمیم پوشش های بیمه ای 

اقدام کند.
همچنین ســازمان میتواند به استنادبه بندهای ۳و4سیاست های کلی تامین اجتماعی 
در جهت تصویب قوانین جدید و یا لغو و اصلاح قوانین قبلی برای تنظیم ورودی 
ها و خروجی ها و تعادل منابع و مصارف اقدام نماید و یا حداقل از طریق رایزنی 
کارشناســی به موقع با شــورای نگهبان مانع از تصویب قوانین و مقررات مغایر با 

اصول و سیاست های کلی تامین اجتماعی شود!

 عدم رعایت سه جانبه گرایی

عدم رعایت اصل ســه جانبه گرایی آثارســوئی 
برجامعه کارگری می گذارد.

ســه جانبــه گرایی یــک اصل ویــک واقعیت 
انکارنشــدنی اســت ،به این دلیل که باعث می 
شــود ســه گروه با تفکراتــی در راســتای هم 
وارد مســائل کارگــری وبازنشســتگی شــوند 
وراهکارهای اصولی ومناسب وپیش برنده ای 
را اتخاذکنند.لیکــن اکنون به وضوح مشــاهده 
مــی کنیم که حضــرات این اصــل را زیرپا می 
گذارند،که مصداق بارز آن هم دســتمزد تعیین 
شــده امســال بود که به هیچ طریقی روح ســه 
جانبــه گرایی به معنی واقعی کلمه در آن جاری 

وساری نشد.
لــذا چون خطــرات لحــاظ نکردن ســه جانبه 
گرایی همواره گریبانگیر جامعه کارگری خواهد 
بود،خواهــان رعایت این اصــل مهم ازجانب 
دولت وگروه کارفرمایی هســتیم.ومعتقد هستیم 

که این به نفع همه می باشد.

به قلم پیشکسوت    داود اخوان

ادامه از صفحه 5
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اگر عمری باشد…!

 الو سلام! سازمان ملی پرورش استعدادهای 
درخشان؟

 بله، بفرمایید!
 ببخشید. خواستم بدونم شماچه کار می کنید؟

 ممنون از ســوال خوبتون. مــا بچه های با 
استعداد درخشان شــما رو شناسایی و برای 

پیشرفت بیشتر حمایت می کنیم.
 احسنت! چه کار خوبی. میشه بگید چطور 

این کارو می کنید؟
 بله! ما تستها و آزمونهایی داریم که در پایان 
دوره ابتدایی و راهنمایی با اونا مشخص می 

کنیم کدوم یک از بچه های شما مستعد ترن.
 با تست؟ عجیبه!

 چی عجیبه؟!
 هیچی! بگذریم. ممکنه بگید کدوم استعداد ها 

رو شناسایی می کنید؟
 پدر جــان انگار مارو گرفتیــا! ما بچه های 
تیزهوش رو شناســایی مــی کنیم. هوش هم 

همون IQ دیگه! …افتاد؟!
 بله! خیلی وقته افتاده …

 راستش دیگه همه میدونن که حداقل 9 نوع 
هوش و استعداد تو همه انسانها وجود داره:

– هوش زبانی
– هوش موسیقایی

– هوش جسمی حرکتی
– هوش میان فردی

– هوش بصری مکانی

– هوش درون فردی
– هوش هستی گرا
– هوش طبیعت گرا

– هوش منطقی
و متاسفانه شما فقط دو نوع هوش منطقی و 

زبانی رو هوش میدونید.
 خب مگه چه عیبی داره؟!

 عیب که خیلی داره. اولینش اینه که بچه ها 
رو به خاطر رشد دو نوع هوش، دچار غرور تله 
هوش می کنید. نتیجه اش هم این میشه که این 
بنده های خدا تا آخر عمر، بدون اینکه بفهمن 

در یک تفکر بسته و محدود باقی میمونن.
 دوم: بقیه بچه ها هم که برچسب ضعیف تر 
خوردن نادیده گرفته میشن. درحالی که ممکنه 
تو انواع دیگه هوش ســرآمد و نابغه باشــن. 
میدونیــن با این کار چه بلایی ســر اعتماد به 

نفسشون میاد؟
 ســوم اینکه، همون بچه های به اصطلاح 
تیزهوش رو به چاله مهندسی و پزشکی هل 
میدید. جامعه رو از وکیلا و هنرمندا و نویسنده 
ها و بازیگرا و ورزشــکارا و طراحای بزرگی 

محروم می کنید.
  چهارم … الو؟! قطع شد …

*منبع:* بخشــی از کتاب "همه دانش آموزان 
نابغه اند اگر … " تالیف: مهدی محسنی

معجزه لبخند
این ماجرا واقعی و مربوط به زمانی است که 

آنتوان دو سنت اگزوپری، نویسنده کتاب شازده 
کوچولو، در اسپانیا اسیر نیروهای فرانکو بوده 

است:
"مطمئن بودم كه مرا اعدام خواهند كرد. به همین 
دلیل به شدت نگران بودم. جیبهایم را گشتم تا 
شاید سیگاری پیدا كنم كه از زیر دست آنها كه 
حسابی لباسهایم را گشته بودند در رفته باشد. 
یكی پیدا كردم و با دســتهای لــرزان آن را به 
لبهایم گذاشتم ولی كبریت نداشتم. از میان نرده 
ها به زندانبانم نگاه كردم. او حتی نگاهی هم 
به من نینداخت درست مانند یك مجسمه آنجا 

ایستاده بود.
فریاد زدم "هی رفیق كبریت داری؟ به من نگاه 
كرد شانه هایش را بالا انداخت و به طرفم آمد. 
نزدیك تر كه آمد و كبریتش را روشن كرد بی 
اختیار نگاهش به نگاه من دوخته شد. لبخند 
زدم و نمیدانم چرا؟ شاید از شدت اضطراب، 
شاید به خاطر این كه خیلی به او نزدیك بودم 
و نمیتوانستم لبخند نزنم. در هر حال لبخند زدم 

و انگار نوری فاصله بین دلهای ما را پر كرد.
میدانســتم كه او به هیچ وجه چنین چیزی را 
نمیخواهــد. ولی گرمای لبخند من از میله ها 
گذشت و به او رسید و روی لبهای او هم لبخند 
شكفت. سیگارم را روشن كرد. ولی نرفت و 
همانجا ایستاد. مستقیم در چشمهایم نگاه كرد 
و لبخند زد. من حالا با علم به اینكه او نه یك 
نگهبان زندان كه یك انسان است به او لبخند 

زدم نگاه او حال و هوای دیگری پیدا كرده بود.
پرسید: "بچه داری؟" با دستهای لرزان كیف پولم 
را بیرون آوردم و عكس اعضای خانواده ام را 
به او نشــان دادم و گفتم: "آره ایناهاش". او هم 
عكس بچه هایش را به من نشان داد و درباره 
نقشه ها و آرزوهایی كه برای آنها داشت برایم 

صحبت كرد.
اشك به چشمهایم هجوم آورد. گفتم كه میترسم 
دیگر هرگز خانواده ام را نبینم. دیگر نبینم كه بچه 
هایم چطور بزرگ میشوند. چشمهای او هم پر 

از اشك شدند.
ناگهان بی آنكه كه حرفی بزند. قفل در سلول مرا 
باز كرد و مرا بیرون برد. بعد هم مرا بیرون زندان 
و جاده پشتی آن كه به شهر منتهی میشد هدایت 
كرد. نزدیك شهر كه رسیدیم تنهایم گذاشت و 

برگشت بی آنكه كلمه ای حرف بزند….
*_یك لبخند زندگی مرا نجات داد._*

 وقتی سرمســت از موفقیت شدی، "مومنتو 
موری" را بخاطر بیاور!
محمدرضا شعبانعلی

در روم باســتان و دوران قبل از میلاد مسیح، 
وقتی فرماندهان بزرگ جنگی در نبردهای مهم 
و استراتژیک پیروز می شدند، برای آنها جشن 
فتح برگزار می کردند. کالسکه ای طلا اندود آماده 
می کردند و در تمام شهر می گرداندند و مردم 
کنار معابر برای فرمانده فریاد شادمانی و سپاس 

سر می دادند.

در جلوی کالســکه ی فرمانده، ســربازان راه 
می رفتند و در پشت آن بردگان حرکت می کردند. 
نخستین پارچه نویســی ها در تظاهرات های 
تاریخ را از این دوران به خاطر داریم. بردگان، 
گروه گروه، پلاکاردهایی را در دست می گرفتند 
که روی آنها، نام سرزمین هایی که فرمانده تا آن 

لحظه فتح کرده بود نوشته شده بود.
این مراسم گاه یک روز تمام به طول می انجامید 
تا نهایتاً با قراردادن تاجی از طلا بر سر فرمانده 
به پایان برسد؛ تاجی که معمولاً تمام حفره هایش 

با مروارید پُر می شد.
همواره دو نفر سوار کالسکه دیده می شدند. نفر 
اول همان فرمانده  پیروز بود و نفر دوم یک برده. 
وظیفه ی برده این بود که در تمام مدت مراسم و 
حرکت در شهر، همزمان که یک گوش فرمانده 
از فریاد تشویق مردم پر بود، در گوش دیگرش 
زمزمه کند: "Memento mori". جمله ای که 
شاید در طول مراسم، هزاران بار تکرار می شد. 
مفهوم و معنای آن جمله چنین اســت: *"به 

خاطر داشته باش که تو هم خواهی مُرد…"*
به بردگانی که این وظیفه  را بر عهده داشــتند 
اوریگا می گفتند. اینها معمولاً بردگانی بودند که 
قبلًا مقام بالایی داشتند و به واسطه ی فتح شدن 
سرزمین هایشان، به اسارت و بردگی گرفتار شده 
بودند. کالســکه ی فرماندهان را هم اوریگاها 
می راندند تا فرمانده، دائماً آنها را پیش چشم 

خود داشته باشد….

رضا بابایی
*نشر:* گاهنامه مدیر

رضا بابایی نویسنده چندین کتاب و مقاله 
در زمینه دین و فلســفه در سن ۵۵ سالگی 
گرفتــار ســرطان شــد و روزگار برای او 
چنین رقم زد که پنجه در پنجه این بیماری 
ســخت انــدازد و با کمال تاســف در 18 
فروردین 1۳99 از بین ما رفت. یادداشت 

زیر از اوست.
اگــر عمــری باشــد، پــس از ایــن هیچ 
فضیلتی را هم پایــه مهربانی با آدمیزادگان 

نمی شمارم.
اگر عمری باشد، کمتر می گویم و می نویسم 

و بیشتر می شنوم و می خوانم.
اگر عمری باشــد، پــس از این خویش را 
بدهکار هســتی و هســتان می شــمارم نه 

طلبکار.
بــه هیــچ  دیگــر  باشــد،  اگــر عمــری 

سیاست مداری وکالت بلاعزل نمی دهم.

اگــر عمــری باشــد، دیگر هیــچ عدالت 
کوچکــی را در هوس رســیدن به عدالت 

بزرگ تر قربانی نمی کنم.
اگر عمری باشد، دیگر با دو گروه بحث و 
گفت وگو نمی کنم: آنان که از عقیده خویش 
منفعــت می برنــد و آنــان که از اندیشــه 

خویش، پیشه ساخته اند.
اگر عمری باشد، عدالت را فدای عقیده، و 
آرزو را فدای مصلحت، و عمر را در پای 

خوردنی ها و پوشیدنی ها قربان نمی کنم.
اگــر عمــری باشــد، چنــدان در خطا و 
کــه  نمی نگــرم  دیگــران  کوتاهی هــای 

روسیاهی خود را نبینم.
اگر عمری باشــد، از دین هــا تنها مذهب 
انصاف را برمی گزینم و از فلســفه ها، آن 
را که ســربه هوا نیست و چشم به راه های 

زمینی دارد.
اگر عمری باشــد، هیچ ظلمی را سخت تر 

از تحقیر دیگران نمی شمارم.

اگــر عمری باشــد، در پی هیــچ عقیده و 
ایمانــی نمــی دوم. در خانه می نشــینم تا 
ایمانی که سزاوار من است به سراغم آید.
اگر عمری باشد، هر درختی را که دیدم در 
آغوش می گیرم، هر گلی را می بویم، و هر 
کوهی را بازیگاه می بینم و تنها یک تردید 
را در دل نگــه مــی دارم: طلوع خورشــید 

زیباتر است یا غروب آن.
اگر عمری باشــد، سیاســت مداران را از 
دو حال بیــرون نمی دانم: آنــان که دروغ 
را به راســت و آنان که راست را به دروغ 
می آلایند. اگر عمری باشد، همچنان برای 

آزادی و آبادی کشورم می کوشم.
اگر عمری باشــد، رازگشــایی از معمای 

هستی را به کودکان کهنسال می سپارم.
اگر عمری باشد، از هر عقیده ای می گریزم، 

چونان گنجشک از چنگال عقاب.
اگر عمری باشــد، در جنگل های بیشتری 
گم می شوم؛ کوه های بیشتری را می نوردم؛ 

ساعت های بیشــتری به امواج  دریا خیره 
می شــوم؛ دانه هــای بیشــتری در زمیــن 
می کارم و زباله های بیشتری از روی زمین 

برمی دارم.
اگر عمری باشد، کمتر غم نان می خورم و 

بیشتر غم جان می پرورم.
اگر عمری باشد، دیگر هیچ گنجی را باور 
نمی کنم جز گنج گهربار کوشش و زحمت.
اگر عمری باشــد، برای خشنودی، منتظر 

اتفاقات خوشایند نمی نشینم.
اگر عمری باشــد، خدایی را می پرستم که 

جز محراب حیرت، در شاُن او نیست.
اگر عمری باشــد، قدر دوستان و عزیزانم 

را بیشتر می دانم.
من قدم به ۵۵ سالگی گذاشتم. خبر مهمی 
نیست؛ اما مهم است که دوستان من بدانند 
که این مرد ۵۵ ســاله، به تعداد کتاب هایی 
که نخوانده اســت غمگین است؛ به شمار 
دست هایی که نگرفته است، پشیمان است 

و بــه عدد مهربانی هایی که نکرده اســت، 
خاطــری آزرده دارد. فریبــکاری ســپهر 
تیزرو، او را خام کرد و آینده را چنان فراخ 
و بلند نمایاند که همه چیز را به آن حوالت 
داد. در خانه او کتاب هایی است که سال ها 
چشم به دست او دوخته بودند که از قفس 
کتابخانه بیرون آیند و از روی میز مطالعه 
بر چشــم او بتابند؛ اما او همیشــه به آنها 
وعــده فردا داد؛ فردایی که هیچ حُســن و 

امتیازی بر امروز و دیروز نداشت.
اگر امروز از این مرد بسترنشــین بپرسند 
که تنها وصیت تو به جوانان و میان سالان 
و حتی پیران و بیماران چیست، می گوید: 
*بخوانیــد و بخوانیــد و بخوانید. درد ما 
ندانســتن نیســت؛ درد ما خودداناپنداری 
و بی اشتهایی به دانستن و خواندن است. 
کتــاب ، تنها گنج دنیاســت که نــه در زیر 
خاک، که در پیش چشــم ماســت و ما آن 

را نمی بینیم.

معجزه لبخند!!!
همه نابغه اند، شما چطور؟

 آیا میدانستید فرآیند پیر شدن 
از کدام قسمت بدن شروع می شود؟

 اشتباه نکنید، پیری با چین و چروک صورت و یا سفید شدن موها شروع 
نمیشود.

 مقاله ای با عنوان »تا می توانید پاهایتان را قوی نگه دارید تا پیر نشوید« 
در ژورنال آمریکایی )prevention( چاپ شده است.

 بر اســاس تحقیقات اخیر پیری بر خلاف باور عمومی از موی ســفید، 
ریزش مو و چروکی پوست شروع نمی شود. پیری از پا شروع می شود. 

هر کس زودتر پاهایش ضعیف شود، زودتر پیر می شود
  بی تحرکی پا به مدت دو هفته معادل 10 سال پیری است

 تقریبــاً ۵0 درصد اســتخوان های بدن، عضلات بدن، سلســله اعصاب، 
عروق و گردش خون در پاها است.

 خیلی از افراد می گویند که ما مشــکلی نداریــم اما پاهایمان یخ می زند؛ 

یعنی گردش خون به خوبی انجام نمی شود. در صورتی که گردش خون در 
پا سریع تر باشد، قلب سالم تری خواهد داشت.

 حتی بعد از ۶0 سالگی هم حدود ۳0 تا 40 دقیقه باید پیاده روی داشته باشیم.
 یــک ورزش متعادل به گردش خون کمــک می کند. به عبارت خودمانی 
شــخص از پا نمی افتد. در خیلی افراد شــاهد پیری در پا هســتیم و چهره 

جوانی دارند.
 برای تضمین سلامتی و عمر 120 ساله و سلامتی بعد از ۶0 سالگی باید 

از الان به فکر سلامتی پاها باشیم.
 ابن ســینا در طب ایرانی از شــاهراه تندرســتی صحبت می کند که شــاه 

کلیدهای حفظ سلامتی و تندرستی را مطرح می کند
 ابن ســینا به منطق شهره اســت و در بیان اسباب حفظ سلامتی در کتاب 
قانون به ترتیب به آب وهوا، خوردن و آشــامیدن، حرکت و سکون، خواب 

بیداری، پاک سازی بدن و حالت روحی روانی اشاره می کند.
 در صورتی که ما بهترین غذاها را مصرف کنیم، باز مواد زائدی را تولید 

می کنیــم که با ورزش هضم و دفع می شــود. سوخت وســاز مواد اضافه به 
واسطه حرکات ورزشی انجام خواهد شد.

 خیلی از بیماری ها مثل دیابت، فشارخون، کبد چرب و اضافه وزن طول 
عمر و کیفیت زندگی ما را کاهش می دهند.

 بر اســاس شواهد علمی اضافه وزن زمینه ساز بیماری سرطان است و بر 
خلاف باور مردم سیگار به اندازه اضافه وزن در ابتلاء به سرطان تأثیر ندارد. 
اضافه وزن زمینه ساز خیلی از بیماری ها است. ورزش سوخت وساز بدن را 
به ســمتی می برد که مواد اضافی از بدن دفع شــوند. ورزش انرژی در بدن 

تولید می کند که نزدیک به انرژی ذاتی بدن ما است.
 ورزش جزء اصولی است که برای حفظ صحت واجب است. برای حفظ 

سلامت لازمه که ورزش جز اولویتمان باشد.
باید همواره حواسمان به سوخت ساز بدن بوده 

و به اندازه ی کالریی که وارد بدن میکنیم
تحرک داشته باشیم که چرخه سوخت و ساز در بدنمان تنظیم باشد .

سه مطلب- سه برداشت

گردآوری توسط سردبیر
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بخش رادیولوژی پلی کلینیک تخصصی تامین اجتماعی جشنواره راه اندازی شد
با تلاش وهمت مجموعه تامین اجتماعی وهمراهی خانه کارگرشــرق تهران ؛ بخش رادیولوژی پلی کیلینیک تخصصی تامین اجتماعی جشــنواره راه اندازی شــد.

آقای بیات دبیراجرایی خانه کارگرشــرق تهران ضمن اعلام این خبر ازپیگیری های مجدانه آقایان حســن صادقی وقربانی رئیس ودبیرکمیته بیمه درمان خانه کارگر برای راه اندازی این واحد تشــخیصی ازهمراهی صمیمانه 
آقای دکتراخوان رئیس این واحد درمانی قدردانی کرد وگفت: با راه اندازی واحد رادیولوژی وتلاش کادرمحترم ودلســوز این پلی کیلینیک، بیمه شــدگان وبازنشســتگان محترم تامین اجتماعی می توانند ازخدمات این مرکز 

بهره مند شوند.

اعضــا و مجریان کمیتــه رفاهیــات اتحادیه در یک 
نشست دوستانه با ســردبیر نشریه به تشریح فعالیتهای 

این کمیته پرداختند.
 کمیته های رفاه وســفرهای اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگری درنشســتی بــا ماهنامه، اهم فعالیــت های این 

کمیته را تشریح کردند.
بــه گــزارش خبرنگارمــا ؛ آقایــان موســوی، باقــری 
عملکــرد  دربیــان  نــواز  خــوش  وخانــم  عبــادی   ،
درصــد   90 بــالای  رضایتمنــدی  از  کمیتــه  ایــن 
کمیتــه  ایــن  هــای  ازبرنامــه  محتــرم   پیشکســوتان 

خبردادند.
آقــای موســوی مشــاور اجرایــی رئیــس اتحادیــه 
پیشکســوتان وعضــو کمیتــه درمان وتســهیلات این 
اتحادیــه با اشــاره بــه تشــکیل کمیته هــای مختلف 
؛ این  نیازســنجی هــای صــورت گرفتــه  براســاس 
کمیته ها را شــامل کمیته تفریحی، تســهیلات، هنری 
وبیمــه ودرمان برشــمرد وگفــت: درکمیتــه تفریحی 

برنامــه ریــزی ســفرهای یــک روزه جهــت ایجاد 
شــعف وشــادی پیشکســوتان صورت مــی گیرد. او 
راهنمایی  تســهیلات  کمیتــه  ازایجــاد  گفت: هــدف 
اعضای محتــرم اتحادیه پیشکســوتان برای دریافت 
تســهیلات ازبانک ها وخرید قســطی لــوازم خانگی 
وتهیــه برخــی اقلام مــواد غذایی با کیفیــت وقیمت 

است. مناسب 
آقای موســوی هدف ازتشــکیل کمیته هنــری اتحادیه 
پیشکســوتان جامعه کارگری را ارایــه خدمات هنری 
وبرنامــه های شــاد به اعضــای اتحادیه بــوده وکمیته 
بیمــه ودرمان ایــن اتحادیه هم وظیفــه ارایه خدمات 
بهداشــتی وپیگیــری مســایل مربــوط بــه بهداشــت 

وســلامت پیشکسوتان محترم را دارد.
آقــای باقری بازرس اتحادیه ومجری ســفرهای یک روزه 
نیزضمن تشریح اهداف برگزاری تورهای یک روزه برای 
اعضای محترم این اتحادیه گفت: تاکنون تورهای یک روزه 
متعددی را برای بازدید پیشکسوتان جامعه کارگری ازاماکن 

فرهنگی وتاریخی ازجمله شهرهای کاشان، محلات ،قزوین 
 وطالقان برگزار نموده ایم که با استقبال خیلی خوب میهمانان 

مواجه شده ایم.
این  ازفعــالان  رابطــه خانــم خوشــنواز،  درهمیــن 
اتحادیــه ومجریــان ســفرهای یــک روزه اتحادیــه 
پیشکســوتان گفت:ازآغــاز اجــرای طــرح تاکنــون 
درتورهای  عزیــز  ازپیشکســوتان  تــن  بــر۵00  بالغ 
پیــش بینــی شــده اتحادیــه شــرکت کرده انــد وبه 
جــرات مــی توانم بگویــم کــه میــزان رضایتمندی 
90 درصد می باشــد. آقــای عبادی  آنــان بیــش از 
عضــو هیــات مدیــره اتحادیــه پیشکســوتان جامعه 
کارگــری هم ضمم بیان این نکته که کمیته ســفرهای 
یــک روزه تاکنــون به ۷0 درصد اهــداف پیش بینی 
شــده دســت یافته ؛ ازتلاش هــای بی وقفــه خانم 
خوشــنوازو آقایان باقری وموســوی برای برگزاری 
 هرچــه بهتــر تورهــای تفریحی ویــژه پیشکســوتان 

نمود. قدردانی 

 تشریح فعالیت کمیته های تفریحی، درمان 
وتسهیلات اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 

همیشه چای برام بیشتر از یک 
نوشیدنی ساده بوده!

چــای بهانه  جذابیه برای هم صحبت شــدن با 
کسی ...

چای می تونه دلیل پیش پا افتاده ای باشه برای 
تازه کردن یک دیدار، که خیلی وقت پیش باید 

اتفاق میفتاده و به هر دلیلی نیفتاده ...
چــای می تونــه واحد اندازه گیــری رفاقت و 

صمیمیت باشه!
هرچه تعداد فنجون های خورده شــده بیشتر، 

شوق کنار هم بودن بیشتر ...
هرچه تعداد چای های ســرد شــده بیشتر، دل 

های گرم شده و شوق هم صحبتی بیشتر ...
اگــر نظر مــن را بخواهید چای باید همیشــه 
قندپهلو باشــد، تــا یادمان نره با یک شــیرنی 

کوچک هم میشه از تلخی ها لذت برد!
چای رو جدی بگیرین!

روزی دلتنگ این بهانه ی کوچک خواهید شد
سلام

چای رفاقت تون همیشه دم
چای رفاقت تون همیشه گرم
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68صفحه آخر
  ماهنامه خبری ـ تحلیلی اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری

  مدیرمسئول: حسن صادقی
  مدیر اجرایی و سردبیر: سیدمجتبی قریشیان

  دبیر تحریریه: نادر ملک پور
  هیأت تحریریه: سیدمجتبی قریشیان، نادر ملک پور، علیرضا حیدری، مهدی پیمان، محمد هداوند

  صفحه آرا: سعید اصغری و یوسف عزیزی مایوان
  چاپ: کاروکارگر

به بهانه 29 آبان، سالروز تصویب قانون کار؛

خبری ازجشن نیست! می آییم تا فریاد بزنیم! 
29 آبان 1۳۶9 قانون کارجمهوری اسلامی ایران متولد شد وقرارمان این بود که همه ساله درچنین روزی کارگران به شکرانه وجود چنین قانونی جشن برگزار کنند وازیادگارعزیز امام ومیراث ارزشمند انقلاب حمایت 
نمایند. قانون کارهیچ تضادی با تولید واشــتغال نداشــته وندارد. این قانون با رعایت تمامی اســتانداردهای جهانی ودرقالب موازین بین المللی ازکارگران حمایت کرده وبراصل مهم ســه جانبه گرایی وتوســعه تشکل 
های کارگری وکارفرمایی تاکید دارد. دراین ســالها با این قانون آنچنان کردند که امروز گویی هیچ نشــانی ازآن قانون دهه ۶0 ندارد! به قدری شــاخ وبرگ هایش را زدند که حتی مخالفان ومنتقدانش هم شــاکی هستند!

سالهاســت که به بهانه ســالروز تصویب قانون کار جمع می شــویم وبه جای شــادی وپایکوبی رخت عزا برتن می کنیم وفریاد اعتراض مان بلند است! امســال هم مثل سال گذشته وسالهای گذشته گردهم خواهیم آمد 
ودر جشــنی که بیشــتربه سوگواری می ماند؛ ازاین میراث تکه تکه شده حمایت خواهیم کرد!

تقدیر وتشکر 
ماهنامه داخلی " اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری" پس ازمدتها رکود؛ ازماه های پایانی سال 1401 حیاتی دوباره یافت وامروز این نشریه به لطف خدا 
وبا همراهی صمیمانه رئیس واعضای هیات مدیره محترم این اتحادیه وهمکاری بی شائبه آقای مهندس اسرافیل عبادتی مدیر مسئول پرتلاش روزنامه 
کاروکارگر ومدیریت بی نظیرجناب آقای جعفر رضایی مدیریت محترم ســازمان اســتانها و شهرستان های روزناماه کاروکارگر و زحمات دوستان گرامی 
دربخش های صفحه بندی آقایان سعید اصغری و یوسف عزیزی و دوستان فنی وچاپخانه به طور منظم منتشر می گردد.ازجانب اعضای تحریریه ماهنامه 
واززبان رئیس محترم این اتحادیه جناب آقای حسن صادقی تشکر قلبی خودمان را ازتمام این عزیزان اعلام می داریم. انشالله این همکاری ها تداوم یافته 

ودعای خیرپیشکسوتان عرصه تولید وخودکفایی همراه تمامی خدمتگذاران به نظام وجامعه شریف کارگری وبازنشستگان شریف باشد.

به همراه پسرم آمده ام بیمارستان میلاد؛ اول صبحی این همه جمعیت؟ چه خبره؟ آدم فکر می کنه همه مریض اند! 
وقت دکترم را از یک هفته پیش گرفتند و درسالنی نشستیم که کیپ تا کیپ آدم نشسته!

آقای دکتر هنوز نیامده و من از درد به خودم می پیچم! ای کاش وضع مالی ام طوری بود که می توانستم برم درمان 
خصوصی! اوضاع واحوال پسرم هم خوب نیست وبرای این که خرج رو دستش نذارم گفتم بیمارستان میلاد خوبه!
ازشلوغی و سروصدای درمانگاه کلافه شدم! انواع واقسام ادم های بیمار اینجا هستن.بعضی آدما بدجوری سرفه 

می کنن ونگرانم که نکنه گرفتار ویروس ها بشم!
تند وتند آدم ها میرن داخل اتاق وبیرون میان! ازآقایی که بغلم نشسته می پرسم اینا میرن پیش دکتر و برمی گردن؟ 

با اشاره سرش می فهمم که بله!
دکتر ما تازه آمده وکلی بیمار منتظرش هســتن! نوبتم را می پرســم ؟ نفر 20 ام هستم! نیم ساعتی گذشته ومن باید 
برم داخل! کل معاینه من ۵ دقیقه ســت! اصلا" امان نمی دهند ســوال کنم. فکر می کنم نســخه م  را ازقبل نوشتن 

ومن الکی ازدردهام میگم!
ازجناب دکتر گلایه می کنم که این چه جور معاینه ایه؟ ازکجا فهمیدید چه دارویی باید بنویسید؟! 

ســوال می کنم اقای دکتر، بیرون ازاینجا مطب دارید؟ با کمی مکث جواب میده بله! ســوال بعدی را می پرســم؛ 
اشکال نداره در مطب مزاحم شما بشم ؟ میگه ازمنشی  اطلاعات بگیرید وتشریف بیارید!

ازاتاق دکتر خارج شــدم ؛ چندنفری مثل من آدرس مطــب آقای دکتر را می گیرند؛ میگن دکتر اینجا وقت زیادی 
نداره واگه می خواهید جواب بگیرید برید مطب؟!


